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Nainen Neuvosto-Venä- -
kokemusta taloustöissä Eikö olekin

somaa? Me työläiset vaatikaamme

työstämme palkkaa eikä vain armo-

paloja Emme pyydä armoa vaan oi-

keutta Nyt näkyvät tarjoavan palve-

lijattarille 10— 12 dollaria viikolta

Putoaa siinä silloin joku dollari Päi-

vätyöhön näkyvät pyrkivän 45c tun- -

loin Toveritiivan näyttämöllä on näh-

tävänä "Ikuinen kaupunki" kymme-

nessä eri näytöksessä Huomaatte
kai että se on jo jotain suurempaa
mitä ennen on tällä näyttämöllä näh-

ty Älkää unohtako tätä tilaisuutta
se alkaa täsmälleen kello 4 Tike-

tit ovella on $1000 etukäteen 75

kaikki on arvokasta ja rauhaisaa

Minä sanoin jo että ei täällä
katunaisia Ei päivällä eikä

yöllä Yölläkin ovat Moskovan ka-

dut sellaisista puhtaat Ei täällä

vihjailla eikä isketä silmää ei hou-

kutella sylikuiskutteluilla Sellaisia

basilleja en havainnut Moskovassa

En päivällä enkä yöllä
Yö ei ole pimeä Moskovassa Ei

se ole valoisa yö niinkuin Vjatkassn
Helsingissä tai Suomen saaristossa
Eikä se ole hämy-y- Mutta se ci

ole myöskään musta ei ole mustoyö
Se on puolrusottava yö
Vain harvat lyhdyt loistavat kaduil-

la Yö on valaistu Moskovassa

Myös bolshevikkiyö Moskovan yön

valaiseminen ei ollut mikään porva-

rillisen valon monopoli — Klo 10

jälkeen tyhjenevät teatterit konser

senttiä Jokainen hommatkaa tiketti ti Palkka on ollut keväästä asti 50c

ajoissa sillä viimeisellä viikolla ei tunti eli neljä dollaria ja lisäksi katu-anne- ta

enään alennuksella vaunu raha

Marraskuun aikana yhtynyt osas- - Kun miehiä on joutunut työttömäk- -

toomme uusia jäseniä yhdeksän: si niin vaimot koettavat ansaita ai- -

August Eko Aino Mikkola Alfred nakin leipärahat Paikanvälitystoimis- -

Talso Sigrid Hammaren Victor Ka-- tot ovat ihmisiä täynnä He pyrkivät
ri Tvvne Holma Toivo Kurri Hei- - työhön toinen toistaan halvemmalla

Ien Hill ja A Salminen joka nuoren

ikänsä tähden on hyväksytty
Tervetuloa joukkoomme

taistelurintamamme on laaja
Joukostamme pois muuttaneet on

toverit: Maiju ja Oscar Johnson
Parhainta innostusta uudella paikka
kunnalla — Saima

DETROIT MICH

Taas ovat kesäkuumat loppuneet

ja tilalle on tullut kolkko kylmä

syksy 1 alvi on jo ovella Nälkä ja

kurjuus uhkaa kymmeniä tuhansia Lopetan siinä toivossa että jo ensi

ihmisiä täällä Useat tehtaat ja työ- - vuonna saataisi vakituinen kirjeen-ala- t

ovat olleet sulettuna jo monta vaihtaja ja innokas asiamies Tove-viikk-

Ainoa millä alalla on työ- - rittarelle Täällä on paljon naisia

voimia lisätty on järjestyksen pito j0i]e ei tule Toveritar ja tuskin

tarvitaanhan heitä Ihmisillä tävät että sellaista on olemassakaan

ei ole työtä eikä ruokaa ja pitää Uskon että jos he tietäisivät miten

vain elää Kun ei ole vapaata ylös-

pitoa täytyy ottaa sieltä missä on

t Eräs yhdeksäntoista vuotias poika

(nimestä päättäen suomalainen) oli

mennyt viime viikolla erääseen ruo-

kalaan missä on ollut ennen työssä
Vatsa oli tyhjä eikä ollut tietoakaan

ruuasta Oli laittanut itselleen hyvän

aterian ja senjälkeen asettunut lepää-

mään Poika joutui teostaan kaupun-

gin ruokalaan Sen joutuu tänä tal-

vena moni muu tekemään joa ei

päätä päiviaän Täällä on paljon työt-

tömyyttä ja palkkoja lasketaan Pa

rin vuoden ajan ovat palkat olleet

vähän paremmat entista Iyoiaisetkin
ovat voineet hieman paremmin Täs- -

tä porvarit meteliä pitävät Työläi- -

setkin kun muka ajavat autoilla ja

pukevat itsensä hyvin että ei enää
_ _I I C"

tunne ituna on nerra Kuka ei craas- -

sä Detroitin lehdessä kirjoitti joku

että palvelijain pitäjiä on kolme

luokkaa On nimittäin' harvoja jotka
voivat työläisilleen maksaa kalliim- -

man palkan toiset voivat maksaa vä-

hän ja kolmannet ainoastaan voivat

antaa asunnon ja ruuan Tätä vii-

meistä palkkaa on tarjottu tehdas ja

konttoori tytöille kun ci heillä ole

jälli
Tri Alfons Goldschmidtin päiväkirjan-

lehtiä Venäjänmatkalta keväällä
vuonna 1920

Tässä bulevardipuistossa tällä pit-

källä lehväreunaisella virkistystielld
el räjähtele pommit pamahtele pys-

syt eikä leimua diktatuurinen kat-

se On hyvin rauhaisaa tällä bule-

vardilla Parit käyskentelevät
kulkevat ihmiset astele-

vat yli puiston työstä tullessaan

Leikkiä lasketaan kysymyksiä pohdi-

taan salakauppiaista kuiskitaan ja
naisia rakastetaan Vapaana käve-

lee ja Istuu Moskovan kansalainen

kaupunkinsa ruskeanvihreässä
Yksin ja parittain vaka-

vana ja Iloisena huolissaan ja

Ei mitään remua En missään

mailman kaupungissa ole kävelypuis-kuutt- a

En missään mailman kau-

pungissa (ja olen nähnyt niitä koko

joukon) ole nähnyt naisia niin si-

veellisinä (romanttisesti puhuen) El

ole ammattinaisia enää Venäjällä
Ennen vallankumousta oli tilaston

mukaan (joka kyläkin oli Venäjällä
hyvin epäluotettava) Moskovan ka-

duilla 160000 katunaista Ne ovat

kadonneet Jos joku tavataan lähe-

tetään hänet työpataljoonaan Pros-

tituoitujen poistaminen viipymätön

poistaminen niiden vetäminen työtä-

tekevään yhteiskuntaan on luonnol-

linen sosialistinen vaatimus Se on

ihmisyysvaatimus kapltalistivastai-ne- n

vaatimus ja myös terveysvaati-

mus Sukupuolitaudit kuuluvat (kat-

so bolshevikkien ohjelmaa) yhteis-

kunnallisiin tauteihin kuten tuber-

kuloosi ja juomahimo Venäjän kom-

munistipuolueen ohjelma joka on

hyväksytty sen 8:nessa kokouksessa

vaatii osastossaan "Kansanterveyden
turvaaminen': taistelua yhteiskuntia!- -

nsia tauteja ixeuimuLauua Hunupuu

litauteja juomahimoa y m) vastaan

Rakkaus ei ole Venäjällä lakannut

Se on ikuinen niin kuin tyhmyys
Mutta naisten kommunisoiminen

prostitutionin kautta on lakannut
Silti ei "kauppattava rakkaus" ole

vielä henkeään heittänyt Niin pian

se ei käy Yhä vieläkin Venäjällä

yhä vielä Moskovassa rakkautta os-

tetaan ja myydään Se on sen loppu-

tiliä Se on jo kuolemassa ja kuo-

lee Ammattinaiset on poistettu
Mutta verhottuja ammattinaisia var-

sinkaan naimisissa olevia ammatti-

naisia ei voi kolmessa vuodessa hä-

vittää Vielä on raskasta puutetta
Moskovassa ja raskas puute murtaa

naisen ylpeyden Niinpä on yhä yh-

teiskunnallista rakkausturmelustn

Naiset valittavat sitä minulle Mos-

kovassa He ylistivät sydämestään
Neuvostohallituksen suurta tekoa

kun se on poistanut katunaiset ja
he toivoivat pikaista puutteen lieven-

nystä jotta katoaisi rakkauden tur-

meleminen

Jos olisi vielä vallalla naisten

kommunisoiminen kuten ennen niin

bulevardilla sen huomaisi Sillä Mos

kovan Teatteriaukealla ja bulevat- -

deilla kauppasivat ennen itseään

kommunisoidut naiset Se aika on

ohi Vaikka tahtoisi tuomita ja vi-

hata kaikkia ' Neuvostohallituksen

tätä tekoa täytyy liberaalisen

ihmisyyshaaveilijankin kehua Se

kyllä tekee hänen tuohunsa tarpeet- -

tomaksi mutta se on hänen ohjel- -

massaan Naiskauppa on kadonnut
himo-orjuu- s väistyy naisen ylpeys

pääsee voitolle Kerron vain mitä

näin En enempää enkä vähempää
Minun täytyy tätä yhä uudelleen va-

kuuttaa sillä muutoin luullaan että

olen tendenssiheittiö
Siis Moskovan bulevardeilla

nauretaan koreillaan ja
keimaillaan eikä siellä viuhka luodit

ei lentele pommit eikä karkeat
iske ihmisvirtaan

ja siten itse suorastaan alentavat

palkkoja
Eräässä työpaikansa jossa miehille

maksettiin 70c tunnilta pantiin mie-

het työstä pois ja otettiin naiset ti-

lalle 40 sentin tuntipalkalla Niin ne

vain palkat alennetaan

Osaston toiminta on vilkkaassa

käynnissä Näytelmä- - voimistelu- - ja
lauluseurat sekä soittokunta yrittävät
parastaan Lauluseuraan tarvittaisiin

liEää laulajia sellaisia jotka ottavat

harjoitukset vakavalta kannalta ja

jättävät hulluttelut toisiin aikoihin

hyvä ystävä Toveritar on niin he

heti ensi tilassa tilaisivat sen itselleen

Hauskaa vuoden jatkoa Toverittaren

lukijoille
Toveruudella Emilia Hiironen

JOS OLETTE KIPEÄ
Pyytäkää VAPAA r

Siina on yli 25 mlrsten Ja nalstrn tatilla soit
tettynti Kuin myöskin tiiydolllnen luoihdo Ro-
omalaisista kotlliiiikkclstä Mistä jokainen voi

llsp vulitn sopivan liiäkkoen tuudllli-fi- Ranuiton
myöskin liiiikkeittrn liinnnt y m
Lääkkeet oivät ole lUltenttlliiiikltritH vaan tol- -
inilllll!t!l rnlnlUta C

kilytrtty monia kynimi-nil- vuonin
Jumiin kirjan matti vnimnstl jn pilliisi rpo

olla jokaisessa RuoinalnlRpssa kodissa Rillit otto
tlodU koska sltii tarvitsolto varokaa liumbuukl-liiäkkoit- ii

ja a

— lignoirin Anteokkl on a mi r n—
— Suom" AntockkiUlke Yhdysvalloissa--

LIGNELL CO Superlor MIs
———— — ————

S A K E N IÄ
Tilatkaa nyt ettei enään unohdu

Säkeniä on yleisesti arvokkuudeltaan
tunnustettu tarkoitustaan vastaavaksi

julkaisuksi Ainoa laatuaan Mielen-

kiintoisia tietoja Venäjällä Hinta
$200 vuosi

RAIVAAJA
Box 468 Fitchbum Mau

ö 00
postiteitse $350 sähköteitse

kauttamme lähe- -

& NEKTON
BANKERS

233 Broadway New York City

tit luentosalit Mutta perhehuoneis- -

sa on vielä eloa ja bulevardeilla ai- -

kaa vasta ilo oikein Klo 1 mennes-

sä on kaikki hiljennyt Moskovan

yössä ja kaduilla
Klo 10 laski toukokuussa Mosko-

van aurinko Autuas aurinko Mut-

ta vielä se kimaltelee kaikissa
sen kuvastimessa on tu-

hansia taiteplntoja Taivaankaaren-väri- t

säteilevät päivänlaskussa näistä

kultapeileistä Se on värikäs aurin-

ko ennen laskuaan vielä kerran nou-

seva aurinko se nousee Moskovan

tuhansissa kupooleissa

Jokainen nainen voi puhuttelemat-toman-

kulkea läpi Moskovan yöka-tuje- n

Miss Harrison rohkea
meni joka ilta

klo 11 aikaan Ulkoasiainvirastoon
Noin klo 2 yöllä tai myöhemmin tuli
hän sieltä Hän kertoi kerran päi-

vällispöydässämme: Berlinissä pu-

hutteli minua monokkeliherra ai-

voja myöten silitetty kädellesuuteli-j- a

sormenpäillätervehtijä käsivar-rentarjooj- a

Minä valmistin niin

kertoi neiti hänelle tappion Riemu

porti„a Moskovassa sanoi hän ei

kukaan ole minua puhutellut ei kat--

seellaankaan Niin sanoi minulle

amerikkalainen joka panee -- kohteli-

aisuudelle arvoa Hän lupasi kertoa
sen maanmiehilleen ja varsinkin

_
maansa naisille Se on totta eikä

juttua Ei ole täällä Anhaltin ase- -

maa ei Friedrichstrassea ei Kur- -

fiirstendammia) yöt rauhaiset vaa- -

rattomat hienotunteiset ovat Mosko- -

van' yöt

) Berlinin "kalastuspaikkoja"
Suom

BERKELEY CALIF

On sitä juhlittu oikein eri tavalla

nykyään Berkeleyssä Niin ne uk-

kojen Juhlathan ne oli jotka tahtoi-

vat väsyttää vahvemmankin Paljon
niistä puhuttiinkin jo etukäteen ja

olihan niistä aineellista tuloakin ko-

ko sievonen summa Puhdas jäännös
$54920

Mitäs nyt sanotte akat häh?
Ukot kohottikln kolminkertaisen

eläköönhuudon itsellensä
Niin eläkää "Ukot" vaan sitä mi-

näkin toivon

Mutta juhlat ei lopu' Berkeleystä
vaikka ukkojen juhlat onkin loppu- -

neet Sillä ukottomain yhdestoista
hetki lähestyy ja se on silloin teh-

tävä viimeinen ryntäys Me ukotto-ma- t

olemme sellaista ilosta joukkoa

ja pistämme toimeksi hienon hilpeät
"kuutamotanssit" tämän vuoden vii-

meiseksi illaksi eli 31 p joulukuuta
Muistakaa silloin kaikki poikalapset
saapua läheltä ja kaukaa Toveritu-vall- e

mainittuna iltana valmistautu-

kaa myös vastaanottamaan kaikki ne

tarjoukset mitä kukin kohdallensa
saa
Varoitan myös akkoja vartioikaa

visusti ukkojanne ettei ne vaan

kompastuisi ukottomain jalkoihin
sillä hetki on sen kaltainen tämän
vuoden viimeisenä iltana
Mutta ennen ukottomain juhlaa on

suuri näytäntöilta jouluk 26 p Sii
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Bahanlähettäjillo!
Kansalaisillemme maksamme dollareista

KORKEIMMAN HINNAN

Yllämainittua tapaa seuraten me maksamme dollarista

MA
Lähetyskustannukset 25 tenttiä

Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta r I

Ainoa asia mieheni me Suomesta vastaa

tetyista rahoista

HELANDER
PRIVATE

Woolworth Bldg Room 1104


